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Gruzija mācās no GarkalnesMarta nogalē Izglītības attīstības 
centrs gruzīnu mazākumtautību 
skolu direktoriem un citiem 
izglītības nozares speciālistiem 
organizēja semināru par bilingvālo 
apmācību skolās. Praktisko piere-
dzi viņi guva Garkalnes vidusskolā. 
Skolas direktors Laimnesis Bruģis 
draudzīgi uzņēma Gruzijas 
delegācijas 14 viesus un dalījās 
pieredzē par paveikto. Gruzīni 
apskatīja skolu, praktiski novēroja 
skolotāju darbu stundās un pēc 
tam dalījās pieredzē.

Par viesu uzņemšanu Laimnesis 
Bruģis (foto pa kreisi):
“Tāpat kā mums, viņu zemē 
ir krievvalodīgie un vēl 
Azerbaidžānu un Armēņu kopie-
na. Gruzīnus interesē, kā integrēt 
šos cilvēkus sabiedrībā, kā apgūt 
pareizi valodu, lai viņi būtu 
pilntiesīgi sabiedrības locekļi. 
Mums ir ilga pieredze, praktizējam 
paši savu skolas modeli,  

kur bilingvālo izglītību apgūst 
nepiespiestā veidā. Piemēram, 
pagājušajā gadā krievvalodīgā 
astotā klase brīvprātīgi izlēma 
turpināt mācības devītajā – tikai 
latviešu valodas klasē. Jauniešiem 
tas ļoti labi sanāk. Manuprāt, tā 
ir patiesā integrācija, kad cilvēks 
pats sajūt vajadzību pēc valsts 
valodas, kurā dzīvo un kurā vēlās 
strādāt.”

Ligita Grigule (EDSO eksperte 
izglītības jautājumos Gruzijā):
“Manuprāt, Latvijas pieredze 
daudzvalodu izglītībā ir viena no 
mūsu eksporta precēm. Kopīgā 
pagātne ļauj palīdzēt daudz 
efektīvāk, kā varbūt Rietumu 
valstis, kuru praksi būtu grūtāk 
piemērot. Jūs pat nevariet 
iedomāties, kas viņiem te var lik-
ties pamācoši un interesanti –  
uzņemšana, kolēģu attiecības un 
labvēlīgā vide kopumā. Paldies 
skolai un paldies domei.

Marina Zadgindze (Nacionālās 
skolas direktore Gruzijā):
“Esmu pagodināta un priecīga, 

ka varu būt šeit un redzēt kā 
skola praksē realizē divvalodu 
apmācību, kā plāno stundas un 

kādas metodes izmanto. Lat-
vija Gruzijai ir liels piemērs šajā 
lauciņā. Milzīgs paldies!

Foto un video – garkalne.lv
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2. aprīlī Mālpils kultūras centrā 
norisinājās Vidzemes novadu 
Deju svētku „Caur sidraba birzi 
gāju” Pierīgas novadu deju 
kolektīvu skate, kurā piedalījās 
visi Garkalnes novada Berģu 
kultūras nama deju kolektīvi.

Skati vērtēja horeogrāfe, 
Vidzemes Deju svētku Goda 
virsvadītāja Ingrīda Edīte 
Saulīte, Vidzemes deju svētku 
mākslinieciskā vadītāja 
Iveta Pētersone-Lazdāne un 
horeogrāfe, Vidzemes Deju 
svētku virsvadītāja Gunta 
Skuja, kultūrizglītības un 
nemateriālā mantojuma centra 
dejas mākslas eksperte  
Maruta Alpa.

Šogad ir paredzēti divi vērienīgi 
sadancošanās sarīkojumi.  
28. maijā Ikšķilē notiks XVI 
Senioru deju svētki, un 4. jūnijā 
Aizkrauklē notiks Vidzemes no-
vadu deju svētki „Caur sidraba 
birzi gāju.” Tādēļ tika gatavota 
diezgan nopietna programma. 

Senioru deju kolektīviem bija 
jāsagatavo pat divas atšķirīgas 
programmas.

Visas tautas deju amatierkopas 
valstī ir sadalītas meistarības 
un dalībnieku vecuma sešās 
grupās, ko nosacīti apzīmē ar 
burtiem A, B, C, D, E, F. Skates 
ir nepieciešamas, lai noteiktu, 
kurā grupā katra kopa varēs 
piedalīties Vispārējos dziesmu 
un deju svētkos 2013. gadā 
Rīgā.

A grupā dejoja Garkalnes no-
vada Tautas deju ansamblis  
„Ritenītis”, vadītāji, Ilze 
Mažāne, Ingus Ladiga un 
ieguva I pakāpes diplomu.

D grupā dejoja Garkalnes no-
vada vidējās paaudzes „Greizie 
rati” vadītāji, Ilze Mažāne,  
Ingus Ladiga un ieguva  
I pakāpes diplomu.

F grupā dejoja Garkalnes 
novada Senioru deju kolektīvs 

„Baltābele”, vadītāja Liene 
Gailāne, ieguva I pakāpes 
diplomu.

Žūrija augstu novērtēja 
kolektīvu ieguldīto darbu 
apgūstot gana sarežģīto un 
fiziski smago deju repertuāru. 
Katrs dejotājs ir ielicis daudz 
pūles, lai celtu kolektīva kopējo 
līmeni.

Prieks par senioru optimismu 
un vēlēšanos neatpalikt 
no citām grupām. Dejas 
solis tikpat raits un augsts 
kā jauniešiem. Žūriju īpaši 
priecēja jaunie tērpi, kuri radīja 
lielu krāsainību un atšķirību 
starp kolektīviem, kā arī prieks 
par kolektīvu kuplo dalībnieku 
skaitu.

Dzīvojam Vidzemē un šī no-
vada dejas mums ir vistuvākās, 
cenšamies izmantot precīzus 
Vidzemes novada tērpus.

Liene Gailāne

Prieks dejot!

Dzelzceļa pāreja Garkalnē
Garkalnes novada dome plāno uzlabot gājēju satiks-
mes drošību pāri dzelzceļa sliedēm Garkalnes ciemā. 
Šobrīd tiek izskatīta iespēja ar viena līmeņa gājēju 
pāreju savienot Gaujas un Dzelzceļa ielu. Lai saskaņotu 
iedzīvotāju, Latvijas dzelzsceļa un pašvaldības intereses 
tiks rīkota publiskā apspriešana. Plašāk ar projektu 
varēs iepazīties maija Garkalnes vēstīs un 
www.garkalne.lv. 

GNV

Pienācis pavasaris līdzi atnesot 
ne tikai spožu sauli un siltāku 
laiku, bet arī plašus palus 
Garkalnes novada teritorijā 
plūstošo upju – Krievupes, 
Lielās Juglas un Tumšupes kras-
tos. Jau pirmajās palu dienās 
pašvaldības administrācija 
ik dienas apsekoja teri-
torijas. Dienās, kad ūdens 
līmenis tuvojās kritiskajam, 
applūstošas terotorijas tika 
apsekotas vismaz divreiz 
dienā. Applūšanai pakļauto 
namīpašumu apsekošanā un 
aizsardzībā aktīvi piedalījās 
pašvaldības policijas darbinie-
ki. Plūdu seku mazināšanai 
nepieciešamie pasākumi tika 
veikti maksimāli operatīvi.
Garkalnē tika attīrīta no atkri-

tumiem un zemes iegruvuma 
caurteka, kas savieno divus 
meliorācijas grāvjus pie Ropažu 
stacijas, tas deva momentālu 
rezultātu – ūdens strauji 
sāka aizplūst, kā rezultātā 
nekavējoties pazeminājās 
ūdens līmenis tuvējās 
applūdušajās teritorijās.  Līdzīgi  
plūdu draudi tika mazināti arī 
Ropažu ielā  - uz laiku daļēji 
tika demontēta pārbrauktuve 
pāri Krievupei, tādējādi 
mazinot tuvējo namīpašumu 
applūšanas iespējas. Tuvākajā 
laikā pārbrauktuve tiks at-
jaunota. Plūdos sipri cieta 
„Skuķīšu” iedzīvotāji” 7. līnijas 
rajonā aiz tilta pār Tumšupi 
no smilšu maisiem tika izvei-
dots dambis, ka ļāva pasargāt 

ceļu no applūšanas. Arī 21. 
līnijai pieguļošā teritorija tika 
attīrīta no ledus un krūmiem, 
kas deva ļoti pozitīvu rezultātu 
un pasargāja teritorijas no 
nopietnas applūšanas. Tika 
veikti arī nelieli ielu segumu 
remontdarbi. Upju gultņu 
attīrīšanas drbos tika papil-
dus iesaistīti strādnieki, kas 
pārvietojās ar laivām. Diemžēl 
ar laivām nācās pārvietot arī 
iedzīvotājus, lai viņi varētu 
nonākt savos namīpašumos, 
jo citas piekļuves iespējas bija 
liegtas ūdens līmeņa dēļ.

Pašlaik ūdens līmenis sāk kris-
ties un iestājies laiks novērst 
plūdu sekas – atjaunot izskalo-
tos ceļus, stihiski izveidojušās 
ūdens notekas, remontēt tiltus 
un caurtekas, bet pats galve-
nais – veikt notikušo plūdu un 
to likvidācijas darbu analīzi, 
kā arī izstrādāt pasākumus, 
lai maksimāli mazinātu upju 
gultnēm pieguļošo teritoriju 
applūšanas draudus nākotnē, 
jo lielākā daļa mūsu novada 
apdzīvoto vietu atrodas upju 
un ezeru krastos.

Jeļena Toca,
Domes izpilddirektore,  
Plūdu komisijas locekle

Par plūdiem Žetonu vakars Garkalnes vidusskolā

Jau vairākus gadus Garkalnes skolā izveidojusies tradīcija – 9. klašu skolēni  
sev, vecākiem un skolotājiem par prieku organizē žetonu vakaru. 
Šogad žetonu vakars „iekrita” itin pavasarīgā, saulainā, jaukā dienā – 
1. aprīlī. Lai gan pieņemts, ka 1.aprīlis ir Joku diena, devītklasnieku 
priekšnesumi bija nopietni, pārdomāti. 

Bet sākās viss tad, kad tika izkalti mūsu gredzeni. Nu beidzot bija 
jāsasparojas, jāizlemj – kā pārsteigt vecākus, skolotājus un skolasbiedrus. 
„Mēs zinājām, ka tas reiz notiks, bet nebijām iedomājušies, ka tas būs tik 
ātri... ka 2011.gada jūnijā pienāks 9.a klases gals,” ar šiem vārdiem vakaru 
atklāja Sabīne, bet drūmām izjūtām, protams, nebija vietas šajā vakarā.  
Smaidījām paši, smaidīja skatītāji, jo katram mums ir savi sapņi – patīkami, 
jauki, krāsaini, sapnī arī daudzie skolas notikumi iegūst pavisam citu smaržu, 
un 9.klases nobeigums ir sākums jaunam posmam mūsu dzīvē.
Vakara gaitā atcerējāmies spilgtākos notikumus, sākot ar pašu pirmo 
septembri, kad kā pirmklasnieki tikām iešūpoti skolā. Vēlāk piektklasnieku 
iesvētību pārbaudījumi, savu talantu izkopšana. Un talantīgi mēs esam – 
dziedam, dejojam, spēlējam dažādus mūzikas instrumentus, sportojam. 
Pēc priekšnesumiem beidzot tikām pie kārotajiem gredzeniem, tos 
saņemot, dzirdējām arī katram no mums veltītus īpašus vārdus.
Vakara noslēgumā pateicāmies saviem skolotājiem – par zināšanām, par 
pacietību, par labajiem padomiem. Domājam, ka skolotājiem bija interesan-
ti dzirdēt savus iemīļotos, biežāk lietotos izteicienus mūsu interpretācijā.
Saņemot no skolas direktora Laimneša Bruģa nozīmītes ar Garkalnes 
simbolu - zaļo vārnu - un uzrakstu „Laba vieta ligzdai”, uzklausījām arī viņa 
novēlējumu – doties pasaulē, bet nekad neaizmirst, ka vienmēr būsim 
gaidīti Garkalnes skolā. 

Garkalnes vidusskolas devītie



GARKALNES NOVADA VĒSTIS · APRĪLIS 2011 · 3

Par tradīciju Garkalnes 
novadā ir kļuvusi 
lielgabarīta atkritumu 
pieņemšanas akcija, ko 
sadarbībā ar Garkalnes no-
vada Domi ik gadu organizē 
Pašvaldības SIA “Garkalnes 
Komunālserviss”. 

Šopavasar no 
nevajadzīgajām lielgabarīta 
mantām iedzīvotāji ir 
aicināti atbrīvoties 30.aprīlī, 
kad līdz ar Lielās Talkas 

aktivitātēm katram būs 
iespēja sakopt arī savu 
īpašumu.
Garkalnes novada 
iedzīvotājiem tiek 
piedāvāta iespēja bez mak-
sas nodot:

• Vieglo automašīnu riepas 
(diskus atsevišķi);
• Nolietotu santehniku;
• Mēbeles (nestiklotas);
• Visa veida sadzīves teh-
niku;

• Dažādus metāla 
izstrādājumus;
• Stiklu (tikai Garkalnes 
Komunālservisa teritorijā, 
speciālā konteinerā).
Arī šogad netiks pieņemts 
šīferis un bīstamie atkri-
tumi.

Iedzīvotājiem, kuriem 
nav iespējas nevajadzīgās 
mantas atgādāt pašiem, ir 
iespēja pieteikt bez mak-
sas transportu, zvanot pa 

tālruni 6799 8645 vai 2661 
6679 līdz 27. aprīlim. Lai 
veiksmīgi organizētu darbu, 
zvanot ir jāpiesaka konkrēts 
izvedamo lietu apjoms. 
Lielgabarīta mantām 
obligāti ir jābūt vietā, kur 
var piebraukt ar kravas 
automašīnu. Ļoti vēlams 
arī nodrošināt palīdzību 
iekraujot. 

Tie, kam ir savs trans-
ports, tiek laipni gaidīti ar 

savām lielgabarīta mantām 
pieņemšanas punktā –  
Vidzemes šosejā 1, 
Garkalnē, garāžu teritorijā 
no 9:00 līdz 16:00, gan tal-
kas dienā, gan maija pirmās 
nedēļas darba dienās.  
   
Atbrīvosim vietu priekam 
par pavasari!

Pašvaldības SIA „Garkalnes 
Komunālserviss”
vadītājs Harijs Lieljuris

Par lielgabarīta atkritumu savākšanu  
jeb Atbrīvosim vietu priekam par pavasari!

Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde 2011 norisināsies no 
1.-3. jūlijam Jūrmalā un tajā piedalīsies 119 Latvijas pilsētu un 
novadu komandas. Sacensības notiks futbolā, vieglatlētikā, 
džudo, galda tenisā, handbolā, loka šaušanā, airēšanā, 
basketbolā, boksā, burāšanā, cīņā u.c. sporta veidos.

Garkalnes novada dome šobrīd apzina iespējamo sastāvu 
dalībai olimpiādē, tāpēc lūdzam atsaukties 1995. un 1996. 
gadā dzimušos jauniešus un jaunietes, kas trenējās kādā no 
olimpiskajiem sporta veidiem un vēlas pārstāvēt Garkalnes 
novadu Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē – rakstot pie-
teikumu dalībai LJO uz e-pastu edgars.ikstens@garkalne.lv  
vai zvanot 2771 6989.

Pašvaldības policija
Miera un kārtības nodrošināšana ir viens no jutīgākajiem un arī būtiskākajiem sabiedrības sociālās 
dzīves aspektiem, tas nosaka mūsu emocionālo komfortu, iedzīvotāju un viesu drošību.

Krīzei mazinoties, arī noziedzībai būtu jāsamazinās. 
Lūk daži salīdzinošie dati Garkalnes novadā: 2009 2010
Izsaukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā 421 378
Uzaicināti paskaidrojumu sniegšanai 284 194
Saņemtas un izskatītas iedzīvotāju sūdzības 58 42
Administratīvajā komisijā iesniegtie protokoli 218 189

Kopumā mūsu novadā situācija ir stabila. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem drošību un nepieļautu 
kriminogēnās situācijas pasliktināšanos, ar 2011. gada 1. aprīli ir izveidota Pašvaldības policija. Tās 
darbības mērķis ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību Garkalnes novada administratīvajā 
teritorijā, kontrolēt Garkalnes novada saistošo noteikumu un citu likuma normu ievērošanu, 
novērst administratīvos un citus pārkāpumus, kā arī aizsargāt personu brīvību, dzīvību un 
īpašumus, garantēt personu sabiedrisko drošību. Pašvaldības policija ir apbruņota militarizēta 
pašvaldības institūcija. Pašvaldības policijas pienākumi attiecīgajā administratīvajā teritorijā ir 
noteikti likumā “Par policiju”.

Pašvaldības policijas priekšnieks ne retāk kā reizi gadā iesniedz pašvaldībai pārskatu par pašvaldības 
policijas funkciju izpildi un budžeta līdzekļu izlietojumu, kā arī normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavo gada publisko pārskatu.

Vēlos iepazīstināt ar Garkalnes novada Pašvaldības policijas  (GNPP) darbiniekiem:
Ivars Mazurs (GNPP priekšnieks, pieredze policijā kopš 1995. gada)
Intars Kukulis (GNPP vecākais inspektors, pieredze policijā kopš 2005. gada)
Pašvaldības policijas tel. 6799 8590, mob. 2541 1811 (darba dienās no 9:00 - 17:00).
Brīvdienās un pēc darba laika – Saulkrastu iecirkņa dežūrdaļa 7695 0350.

Novēlu mūsu jaunajiem likuma sargiem būt par objektīviem un godīgiem iedzīvotāju aizstāvjiem!

Domes priekšsēdētājs,
Mārtiņš Bauze-Krastiņš

PASĀKUMU PLĀNS
30.04  pl. 19.00 „Lielās Talkas” balle ar grupu „6. jūdze”. Talcinieku atpūtas vakars. Ieeja bez 
maksas. Līdz var ņemt „groziņu”.
01.05. pl. 14.00 Garkalnes novada Senioru vokālā ansambļa „Strauts” 5 gadu jubilejas koncerts 
„Dzīves pavasari sirdī glabā un nekādas salnas neskars to!”. Ieeja bez maksas.
06.05. pl. 18.00 Berģu kultūras nama mazajā zālē Mātes dienai veltīts Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas audzēkņu koncerts. Ieeja bez maksas.
06.05. pl. 18.00 Garkalnes vidusskolas spoguļzālē Mātes dienai veltīts Garkalnes vidusskolas 
audzēkņu koncerts. Ieeja bez maksas.
07.05. pl. 16.00 Tautas deju kolektīva „Kamolītis” koncerts. Ieeja bez maksas.
13.05. pl.19.00 Svinīgs pasākums – valsts apbalvojuma pasniegšana par dalību barikādēs. Kon-
certs. Ieeja ar ielūgumiem. 
15.05. pl. 12.00 Ģimenes dienas pasākums Garkalnes vidusskolas parkā. Liepājas leļlu teātra 
izrāde „Kliņķīša piedzīvojumi”. Rotaļas ar izrādes tēliem. Ieeja bez maksas.
21.05. pl. 12.00 Garkalnes novada deju kolektīvu „Pasaciņa”, „Ritenītis” un Garkalnes vidussko-
las deju kolektīva „Saules bērni” koncerts. Ieeja bez maksas.
22.05. Ģildes kolektīva „Podziņas” koncerts. Ieeja bez maksas.
09.06 pl. 19.00 Garkalnes vidusskolas izlaidums. 
10.06 pl. 18.00 Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas izlaidums.
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Peles ādā

Uz Eirovīzijas skatuves

8. aprīlī Garkalnes vidusskolas 
4. - 5. kl. deju kolektīvs devās 
uz Ventspili, lai tur Kultūras 
centrā piedalītos mazo tautas 
deju izpildītāju meistarklasēs 
un 9. aprīlī uzstātos bērnu 
deju kolektīvu sadancošanās 
koncertā „Deju karuselis” 
teātra namā „Jūras vārti”. Šajā 
koncertā piedalījās Ventspils 

pilsētas Domes kultūras cen-
tra deju kolektīvs „Liedags”, 
Kuldīgas kultūras centra d/k 
„Stariņš” , Lubānas vidussko-
las un Garkalnes vidusskolas 
dejotāji. 

Mūsu mazajiem dejotājiem 
tas bija pirmais koncerts uz tik 
moderni aprīkotas skatuves, 

tāpēc sejās bija manāms 
satraukums. Viss, ko bērni 
rādīja uz skatuves, ekrānā 
bija redzams arī aizkulisēs. 
Skatuves noformējums, krāsu 
raksti un skaitliski lielais 
koncerta dalībnieku skaits 
piešķīra šim pasākumam 
īpašu nozīmīgumu. Kļūdīties 
nedrīkstēja, jo lielie uzraksti 

skatuves centrā vēstīja par 
katras dejas izpildītājiem. Bērni 
dejoja ar lielu atbildības sajūtu 
un godam pārstāvēja savu 
Garkalnes novadu.

Šajā braucienā bērni ne tikai 
dejoja, bet baudīja arī plašu 
kultūras programmu. Par vienu 
no interesantākajiem noti-
kumiem izvērtās planetārija 
apmeklējums, kur bija 
iespējams iepazīties ar mūsu 
zvaigžņoto debesi, uzzināt 
daudz jauna par planētām, pi-
rmo cilvēka lidojumu kosmosā 
un doties ekskursijā pa Piena 
Ceļu. Sēžot planetārija krēslā, 
dažam pat tika radīta ilūzija, ka 
uz mirkli var pacelties gaisā un 
riņķot virs Zemes.

Tikpat satraucoša un nervus 
kutinoša nodarbe izrādījās 
glītrakstīšanas stunda cara 
Nikolaja laika skolā Ventspils 
Amatu mājā. Ar tā laika skolas 
audzināšanas un izglītošanas 
tradīcijām mūs iepazīstināja 
ventiņu stāstniece Līga Rei-
tere. Visiem bija iespēja rakstīt 

ar grifelēm uz tāfelēm un 
salīdzināt 19. gs. skološanās 
paradumus ar mūsdienu. 
Jāteic, ka neviens no bērniem 
pēc nodarbības neizteica 
nožēlu, ka nedzīvo 19.gs., bet 
priecājās, ka viņiem ir visas 
tās iespējas, ko piedāvā 21. 
gadsimts. 

Dejotāji ar skolotājiem pa-
bija arī uz Ventspils mola, 
izskraidījās Džungļu takā, 
vēroja kuģu ienākšanu ostā 
un sadraudzējās ar Vent-
spils, Lubānas un Kuldīgas 
dejotājiem, kuri nākamgad 
apciemos arī mūs Garkalnē. 

Izsakām lielu pateicību 
Garkalnes novada domei par 
finansiālu atbalstu šim brauc-
ienam, mūsu šoferītim Jānim, 
kas droši stūrēja jauno autobu-
su, un deju skolotājai Laimdo-
tai Andersonei, kura turpina 
meklēt jaunus sadarbības 
partnerus un palīdz Garkalnes 
vārdam izskanēt Latvijā.
				  
		  Daina Grudule

Tūkstošiem reizes pasaule 
pieredzējusi tautu deju koncer-
tu, tūkstošiem reizes pasaule 
rīkojusi degustācijas, bet 16. 
aprīlī Garkalnes Kultūras pilī  
pirmo reizi šos abus ķermenis-
kos un gara priekus apvienoja. 
Piedalījās Pensionāru padome, 
Pīlādzītis un citi vēdera likumu 
zinātāji, sadarbībā ar Garkalnes 
tautu deju kolektīviem Ritenīti, 
Greiziem ratiem, Baltābeli un 
Mazo ritenīti.

Pilnas zāles sapulcināšanai 
bija vēl viens svarīgs iemesls. 
Garkalnes novada deju 
kolektīvi pirmo reizi publiski 
skatītājiem izrādīja jaunos 
Garkalnes novada domes 
gādātos tērpus. Meitenēm – 
balti ņieburi ar melnām 
apkaklēm, jumīšiem rotātu 
maliņu, ābeļziedu balti brunči, 
pie potītēm sarkanām svītrām 
svītroti un melnu apdari 
nobeigumā. Gaišas vasaras 
debess ziluma vainagu, baltiem 
un saules dzelteniem zalktīšu 
rakstu rotājumiem. Kungiem 
balts uzsvārcis ar sarkanām 
izšuvēm. Baltābeles dāmu 
jaunās koši sarkanās ar mel-

25. martā atceroties 1949. gada izsūtītos, Mārtiņš Bauze-
Krastiņš pieminēja aizvestos, tos, kuri neatgriezās un tos, 
kuri atbrauca mājās: “Tik daudzi no mums, mūsu bērniem 
un mazbērniem šodien var skriet pa šo zemi, tikai tāpēc, ka 
mūsu senči bija pietekami stipri un veiksmīgi, lai atgrieztos 
no ledus un bada zemes. Ja domājat, ka tagad ir krīze, tā nav 
tiesa – 41. un 49. gadā bija krīze. Šodien mēs esam bagātāki 
kā mums dažkārt liekas. Atcerēsimies to, kas mums ir dots.”

niem pušķiem izrotātās jakas 
dejotāju vidū jau folklorizētas. 
Ritenītim šis gads ir īpaši veiks-
mīgs, jo piedalīšanās labie-
darbi.lv projektā, vainagojās 
panākumos – jauniem zili 
baltiem tautu meitu tērpiem.

Tautu deju kolektīvi par goda 
drānām pateicās M. Bauze-
Krastiņam, J. Silovam, Anitai un 
Kārlim Bružukiem, Ilesai Tionai 
un citiem iesaistītajiem domes 
darbiniekiem. Anita Bružuka 
izteica pateicību dejotājiem 
un uzsauca grandiozus aplau-
sus kolektīvu vadītājiem – 
Mažānei, Gailānei i Ladigam. 
Ar krāšņām nominācijām un 
skaļiem aplausiem apbalvoja 
degustācijas galda klājējas.

GNV pašu un skatītāju vārdā 
izsaka pateicību svētku 
organizētājiem – ēšana un 
dejošana viena otru papildina, 
ļauj saglabāt garīgo un mie-
sisko līdzsvaru, neļaujot nokļūt 
4.7 kg smagas peles ādā.

Tērpi, danči un našķi –  
garkalne.lv/foto

Anna Ceriņa
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Varam padalīties ar Upesciemā 
dzīvojoša puikas un viņa 
vecāku pieredzi. Tomasam 
Artūram Klintsonam ir 9 gadi 
un šķiet, ka viņam izdevies 
atrast nodarbošanos, kas 
attīsta, disciplinē, ceļ pašapziņu 
un vienkārši pašam patīk. 

Jautājumā, ka zēnam ar kaut 
ko noteikti jānodarbojas abi 
vecāki bija vienisprātis uzreiz. 
Bet trīsgadīgam prātvēderam 
izvēlei trūkst pieredzes. Tāpēc 
jāpamēģina vairāki vari-
anti. Sāka ar kalnu slēpošanu 
Siguldā. Jaukas treneres, svaigs 
gaiss un puika iemācījās slēpot. 
Vecāki saprata, ka izvadāšanai 
uz Siguldu pietrūkst laika, jo 
abi strādā Rīgā. 
 
Nākamā izvēle – hokejs, 
tēta aizraušanās. Tur gan 
pieredzējušais treneris jau 
mēneša laikā pateica, ka nebūs 
vērts ieguldīt laiku un līdzekļus, 
jo zēnam uz šo spēli „nevelk” 
nemaz. 

Tad nāca futbols, ko Tomass 
izvēlējās pats (gan vecākā 
brālēna ietekmē). Uz treniņiem 
gāja cītīgi, jo paša izvēle, bet 

tomēr vecāki juta, ka īsti zēns 
neaizraujas. Pēc viena tāda 
treniņa viņš ieraudzīja plakātu, 
kas aicina uz Karatē. Tieši bija 
jāiet 1. klasē un atklājās, ka 
skolā notiek austrumu cīņas 
Taekwondo nodarbības. 
Jau septembrī Tomass sāka 
trenēties 3x nedēļā un turpina 
trenēties jau trešo gadu. 
Vecāki saprata, ka šis sporta 
veids atbilst dēla raksturam 
tāpēc, ka viņš ir individuālists, 
ne komandas spēlētājs.

Ļoti liela nozīme ir trenera 
personībai . Tomasu trenē Jānis 
Pavītols (klubs „Sports Pro”, 5. 
Dans WTF) – nosvērts, stingrs, 
mērķtiecīgs. Prot ieinteresēt, 
aizraut, arī disciplinēt bez 
balss pacelšanas. Puikas un 
meitenes, kas, starp citu, arī 
nodarbojas ar šo cīņas sporta 
veidu, klausa savam trenerim 
aiz cieņas, ne bailēm.

Tomasam pagaidām ir zaļi zilā 
josta – tieši pusceļš ceļā līdz 
melnajai jostai kas ir katra 
dalībnieka sapnis . Katra josta 
jānopelna un par „smukām 
acīm” netiek dalīta. Aiz melnās 
jostas sasniegumus turpina 

„Danos”. Starp citu, taekwon-
do salīdzinoši nesen iekļauts 
Olimpisko Spēļu disciplīnās, 
kur Latvijai un mūsu bērniem 
vēl visas iespējas sevi pierādīt.

Jau ir pirmie panākumi savā 
vecuma grupā un svara 
kategorijā arī ārpus Latvi-
jas mērogiem, kas norūda 
turpmākiem sasniegumiem:
Atklātais Baltijas kauss 
taekvondo 2010: 1. vieta kirugi 
(cīņa); HJMS atklātais Latvijas 
čempionāts 2011: 1. vieta 
kirugi (cīņa) un daudzi citi.

Ar katrām nākamajām 
sacensībām auga arī ticība 
saviem spēkiem un prieks 
par sasniegto. Kaut arī To-
masa mammai stress ir milzīgs, 
tomēr viņa atbalsta dēla izvēli 
un lepojas kopā ar tēti, redzot 
kā no nepārliecināta cālīša 
veidojas vīrišķīga personība, 
kas pratīs cienīt un aizstāvēt 
gan sevi, gan citus, pārvarēt 
grūtības, sasniedzot mērķus.

Nav svarīgi kļūt par čempionu, 
svarīgi atrast savu sirdslietu un 
dalīties priekā ar citiem!

Uldis Ozols
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Māksla izpaužasBerģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolā aprīlis ir mākslas 
mēnesis, kad dažādi žanri un 
stili satiekas skolas gaiteņos, 
klasēs, kabinetos, ēdnīcā u.c. 
Mākslas mēnesi ieskandināja 
Rīgas Leļļu teātra-2 uzvedums 
„Latviešu tautas pasaciņa”, 
kur 1.-4. klašu skolēni ne tikai 
pasakās gudrības smēlās, bet 
arī mēģināja saklausīt kādu 
ikdienai noderīgu sakāmvārdu, 
parunu. Aprīļa pirmā nedēļa – 
krāsu nedēļa, kad gan skolēni, 
gan skolotāji tērpās katru 
dienu citā krāsā. Kad krāsu 
gamma izpētīta, var ietērpties 
jau konkrētā stilā un klausīties 
attiecīgu mūziku, ko arī 
mēģināja realizēt skolēnu 
līdzpārvalde. Aprīļa otrā nedēļā 
valdīja „cacas”, „saldie puiši”, 
„nūģi”, „panki”, „emo”, tautas 
tērpi. Paldies Gundegai Vorsla-
vai, Edmundam Krampānam 
par tehnisko nodrošinājumu.

Māksla ir ne tikai labi 
izskatīties, māksla ir arī  
sazināties. Šādu mākslas 
paraugdemonstrējumu 
varējām skatīt 7. aprīlī, kad 
skolā kā gājputni pavasarī 
atgriezās mājās mūsu sko-
las absolventi. Viņi labprāt 
atgriežas pie mums atpakaļ, lai 
ne tikai apciemotu skolotājus, 
bet arī piedalītos pasākumos, 
kā arī aktīvi iesaistītos skolas 
pasākumu organizēšanā. 

Jācer, ka par vienu no 
tradīcijām kļūs arī jau otro 
gadu rīkotās tikšanās ar skolas 
absolventiem, kas notika arī 
šogad. Profesionālās ievirzes 
pasākumā „Ceļā uz...” skolas 
absolventi pastāstīja, kā viņiem 
sokas pēc skolas absolvēšanas, 
padalījās pieredzē, kas 
jāņem vērā, stājoties kādā no 
vidusskolām, tehnikumiem, 
koledžām. Topošie skolas 

absolventi varēja iepazīties ar 
vairāku skolu (Garkalnes vsk., 
Rīgas Teikas vsk., Rīgas Kūltūru 
vsk., Rīgas 85. vsk., Rīgas 
45. vsk., Rīgas Tirdzniecības 
tehnikumu, Rīgas Tehnisko 
koledžu, Rīgas pārtikas ražotāju 
vsk.)  piedāvātām mācību 
programmām, pasākumiem, 
tradīcijām. Paldies skolas 
absolventiem par atsaucību, 
prezentācijām un izsmeļošo 
stāstījumu, paldies SIA „Līče” 
un īpaši Gundegai Vorsalvai.

15. aprīlī skolotāja Lolita 
Misāne ar ansambļa un folk-
loras pulciņa dalībniekiem 
viesojās sociālā aprūpes mājā 
„Gauja”, lai sniegtu labdarības 
koncertu pavasarīgās noskaņās 
un dāvinātu pašdarinātus 
apsveikumu. Paldies skolas 
autobusa vadītājam Sandrim.

Ieva Križevica

Agnese Rozentāle 5. aprīlī 
devās uz Dailes teātri, lai tur 
saņemtu laureātes diplomu 
Junior Achivement  Lat-
via rīkotajā Biznesa pasaku 
konkursā „Ceļš uz ekonomisko 
domāšanu”.

Rūta Kurpniece un Renāte 
Grudule 13. aprīlī Siguldā 
piedalījās sākumskolas  
4. klašu kompleksajā olimpiādē 
„Gudrinieki”, kur Renāte  
Grudule ieguva 2. vietu.
Aivita Garanča izturējusi  
1. atlases kārtu alternatīvajai 
latviešu valodas olimpiādei  
5. un 6. klasei un 21. aprīlī do-
sies uz Siguldu aizstāvēt skolas 
godu šīs olimpiādes otrajā 
kārtā.

Savukārt Zane Grudule 
piedalījās starptautiskajā 
skolēnu pētniecisko darbu 
konkursā „Vēsture ap mums”  
un 21. maijā dosies uz Latviešu 
biedrības namu , kur konkursa 
patrons Latvijas Valsts prezi-
dents Valdis Zatlers tiksies ar 
konkursa dalībniekiem.

Šīs balvas meitenes nopelnīja 
ar saviem radošajiem dar-
biem, bet aprīlis skolā bija arī 
sportisks un veselīgs mēnesis, 
jo 4 Garkalnes vidusskolas 
komandas piedalījās CIDO 
Sulu akadēmijas rīkotajās 
aktivitātēs. To, ka sports dod 
možumu, būs jau ievērojis 
ikviens. Bet to, ka vēl arī izdze-
rot glāzi CIDO sulas, var iegūt 

dubultu spēku, varbūt visi 
nezināja, tāpēc 4 komandas –
Atsperītes, Ābele un āboli, 
Ananasi, Morning juice –
skolotāju G. Garančas,  
Ņ. Kārkliņas, L.Gailītes un  
A. Strodes vadībā nedēļu skolā 
cītīgi vingroja, dzēra CIDO sulas 
un iemūžināja šis aktivitātes 
fotostāstos. 
Par tīkamāko komandu vēl 
līdz 30. aprīlim var nobalsot 
internetā.

Garkalnes skolā mācoties, 
ikvienam ir iespēja iesaistīties 
dažādās aktivitātēs, un tikai no 
paša ir atkarīgs, vai to izmantot 
vai nē.                              
                                                           

D. Grudule

Aktivitātes aprīlī
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Kurland Trophy 2011
2.un 3.aprīlī Ēdolē norisinājās 
bezceļu festivāls „Kurland 
Trophy 2011”, kas pasākuma 5 
disciplīnās pulcēja vairāk nekā 
150 tehnikas vienības: sporta 
automašīnas, enduro moto-
ciklus un ATV (kvadraciklus).

Sacensības tika atklātas sest-
dienas rītā ar uzrunu Ēdoles 
centrālajā laukumā, un īsi pēc 
tam vairāk nekā 150 dažādas 
tehnikas vienības devās 
distancē. 

Maršruti tika iedalīti 3 
sarežģītības pakāpēs – zilā, 
sarkanā un melnā – un tajos 
izvietoti dažādas vērtības 
kontrolpunkti (min. 5, max. 

25 punkti), pie kuriem bija 
jānobildējas ar vienu roku pie 
punkta un otru pie braucamā. 

Realitātē gan daba bija 
parūpējusies sajaukt galvu 
nevienam vien, padarot dažas 
zilās (vieglākās) trases par tikai 
vinčā šķērsojamiem slazdiem, 
bet citas krāsas posmus 
ņemamus viegli vingrojot. Ceļa 
stāvoklis bija proporcionāls to 
šķērsojušo auto skaitam. 

Meteorologu prognozes vēl 
nedēļu pirms starta liecināja 
par ļoti ziemīgu atmosfēru– 
sniegu un sasalušu zemi. 
Vairākas ekipāžas šī iemesla 
dēļ pat atteicās no dalības 

sacensībās. Tomēr lielais snie-
ga daudzums, kas zemākajās 
trases vietās radīja ne vienu 
vien papildus šķērsli, piešķīra 
īpašu asumu!

ATV (kvadracikli) kategorijā uz 
starta stājās deviņas koman-
das. Par uzvarētājiem kļuva 
Garkalnes novada iedzīvotāji – 
Mārtiņš Lilienfelds un Ronalds 
Gusts, apsteidzot otrās vietas 
ieguvējus Uldi Milleru un 
Jāni Romanovski, bet trešajā 
vietā atstājot pieredzējušos 
braucējus no Lietuvas Robertu 
Sidorenku un Tomu Bureiku.

Paldies Garkalnes domei!
Mārtiņš Lilienfelds

Mūsu kalnu slēpotāji
Garkalnes novadā ir daudz 
sportistu, kas nodarbojas 
ar populāriem un mazāk 
populāriem sporta veidiem. 
Viens no sporta veidiem, par 
kuru runā mazāk, ir kalnu 
slēpošana. Tieši ar šo sporta 
veidu nodarbojas arī daži mūsu 
novada jaunieši. 

Šogad no 21.- 26. martam 
Somijas slēpošanas kūrortā 
Suomutunturi, risinājās šā 
gada svarīgākais notikums 
Latvijas kalnu slēpotāju 
saimei, Latvijas nacionālais 
čempionāts, kas notika Baltijas 
valstu čempionāta ietvaros. 
Pateicoties Garkalnes no-
vada Domei un vēl dažiem 
atbalstītājiem, divi mūsu no-
vada sportisti Sintija Riekstiņa 
un Klāvs Verners Vorslavs, 
piedalījās šajās viņiem tik 
nozīmīgajās sacensībās.

Baltijas valstu čempionāts 
notika trijās disciplīnās – Super 
Gigants (SG), Milzu slaloms 
(GS) un Slaloms (SL). Visās 
šajās disciplīnās startēja arī 
mūsu novada sportisti – Sintija 
un Klāvs.

Visās vecuma grupās risinājās 
ļoti spraiga cīņa starp Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas sportisti-
em. Mūsu novada jaunieši bija 
sportiski labi sagatavoti, cīnījās 
un nepadevās un parādīja 
savus spēkus, kas visās trijās 
disciplīnās ļāva izcīnīt labus 
rezultātus. 

Klāvs Verners Vorslavs cīnoties 
ar ļoti spēcīgiem Baltijas val-
stu sportistiem savā vecuma 
grupā, SG izcīnīja augsto 6. 
vietu, GS – 4. vietu un SL – 3. 
vietu. Sintija Riekstiņa spraigā 
cīņā starp Baltijas valstu 

jaunietēm savā vecuma grupā, 
SG izcīnīja augsto 5. vietu, GS – 
1. vietu un SL – 1. vietu.

Prieks par to, ka Klāvs un 
Sintija varēja piedalīties šajās 
svarīgajās sacensībās, jo tas 
viņiem deva iespēju ierindoties 
Latvijas kalnu slēpotāju rangā 
5.vietā, katrs savā vecuma 
grupā. 

Vecāku un sportistu vārdā, 
sakām lielu paldies Garkalnes 
novada Domei, jo bez novada  
līdzfinansējuma nebūtu 
iespējama dalība šajās 
sacensībās. 

Paldies arī pašiem jauniešiem 
par viņu izturību, ticību saviem 
spēkiem un labo sniegumu  
Baltijas čempoinātā.

Klāva un Sintijas vecāki

Panākumi starptautiskā konkursā

2011. gadā 24.-26. martā 
Garkalnes vidusskolas skolotāja 
Oksana Riekstiņa un 3.b klases 
skolniece Darja Kolečenko 
piedalījās starptautiskā zinātniski 
pētniecisko darbu konkursā 
sākumskolēniem „Es esmu 
pētnieks”, kurš notika Baltkrievijas 
galvaspilsētā Minskā.

Šo konkursu jau otro gadu rīko 
Minskas apgabala izglītības 

attīstības institūts, lai veicinātu 
talantīgo skolotāju un skolēnu 
radošo darbību. Konkurss notika 
divas dienas, un darboties varēja 
3 sekcijās: „Matemātika, fizika un 
tehnika”, „Humanitārās zinātnes” 
un „Dabaszinības”.

Konkursā piedalījās 64 skolēni: 
5 no Latvijas, pārējie no Bal-
tkrievijas, un Daša darbojās 
dabaszinību sekcijā. Te bija 

liela konkurence, jo uzstājās 
vislielākais skolēnu skaits – 26 
jaunie pētnieki. Savu zinātniski 
pētniecisko darbu vajadzēja 
prezentēt 2 dienās. Pirmajā dienā 
bija „stendu” prezentācija, kad 
nācās iepazīstināt žūriju ar saga-
tavotu plakātu par savu pētījumu. 
Pirmajā prezentācijas dienā 
žūrija (1 bija BVU ķīmijas zinātņu 
kandidāts, 2 – pedagoģijas zinātņu 
kandidāti) vērtēja pētnieciskā 
darba tēmas aktualitāti, skolēna 
prezentācijas iemaņas, prasmi 
atbildēt uz jautājumiem. Gal-
venais bija saprast, vai skolēns 
darbojas patstāvīgi, vai tas ir tikai 
skolotāja darbs. 

Prezentācijas laikā Darja pierādīja, 
ka viņa perfekti orientējas 
savā darbā un prot atbildēt uz 
jebkuru jautājumu, saistītu ar 
darba tēmu. Otrajā dienā notika 
datorprezentācija.
Darjas darbs „Kā uzglabāt maizi?” 
tika apbalvots ar 2.pakāpes 

diplomu. Žūrija uzsvēra, ka darba 
struktūra un saturs ir augstā 
akadēmiskā līmeni. Arī mūsu 
prezentācija ļoti patika, tāpēc, ka 
bija īsa un kodolīga. Tas mums 
izdevās tāpēc, ka konkursam 
sākām gatavoties jau pirms 
Ziemassvētkiem, un 4.februārī 
Daša veiksmīgi startēja Skultes 
sākumskolā šī konkursa pirmajā 
kārtā.

Konkurss Baltkrievijā bija 
kā svētki. Lielajā aktu zālē 
sapulcējas skolēni, vecāki un 
skolotājas. Bērnus sveicināja 
un uzmundrināja konkursa 
simbols – Ezis. No skatuves 
skanēja vārdi: „Jūs jau visi esat 
uzvarētāji, jo atrodaties šeit !” Pēc 
konkursa pirmās dienas visiem 64 
dalībniekiem organizētāji izs-
niedza medaļas un diplomus par 
piedalīšanos. Bija sporta spēles, 
multfilmas, ekskursija.
Mēs izbraukājām nelielu Mins-
kas daļu. Redzējām Baltkrievijas 

Nacionālas bibliotēkas ēku. Tas 
bija iespaidīgi, jo stikla oktaedrs 
izskatījās kā citplanētiešu kuģis. 
Bijām uz Asaru salas, kur redzējām 
monumentu Afganistānā 
kritušajiem. Mājupceļā 
iegriezāmies memoriāla 
kompleksā Hatiņā.

Gribas pateikt paldies Garkalnes 
vidusskolas direktoram Laimne-
sim Bruģim par ticību tam, ka 
mūsu skolēni un skolotāji var būt 
konkurētspējīgi starptautiskā 
līmeni. Paldies Koļečenko ģimenei 
par līdzi jušanu darba tapšanas 
laikā. Paldies Garkalnes novada 
Domei par finansiālu atbalstu 
braucienam uz Minsku. Un mīļš 
paldies maniem kolēģiem - Sand-
rai, Ingai, Inesei un Helēnai - par 
padomu zinātniski pētnieciskā 
darba noformējuma jautājumos. 
Mazās Dašas lielā uzvara ir lielis-
kas komandas darba rezultāts.
                                                                                     

Oksana Riekstiņa 



Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti mirušie:

Vasiļjevs Pāvels  
03.05.1959 - 23.03.2011

Kvašņina Vera  
01.07.1935 - 29.03.2011
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Atvelc(i), pelite, bērnam(i) 		
		        miedziņu
Caur klēti, caur namu, 
		  caur istabiņu,
Ielieci bērnam šūpuļa galâ.

Dieviņš veda dvēseliti
Pliku, kailu debesîs;
Te palika miežu lauki,
Te mantiņa, bagatiba. 

Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrēti dzimušie:

Legzdiņa Daniela  
05.04.2011

Bertmane Emīlija  
17.03.2011

Aprīļa jubilāri

75 gadu jubilejā:
Jānim Doroškinam
Gaļinai Kirpičenko

Vladimiram Lacbergam
Klaudijai Makejenkovai

Anitai Romānei

80 gadu jubilejā:
Jeļenai Jevdokimovai

Maigai Rinkēvičai

85 gadu jubilejā:
Zojai Kasparei

Sarkanais Krusts aicina palīdzēt Garkalnes sirmgalvjiem
Šobrīd sadarbībā ar fondu 
„Ziedot” vēlamies uzsākam 
pārtikas programmu „Paēdušai 
Latvijai-sirmgalvjiem”. Tā ir 
jauna programma ar mērķi 
sarūpēt pārtikas pakas veciem 
cilvēkiem. 

Līdz šim gādājot pārtikas 
pakas Paēduša Latvijas pro-
jekta ietvaros, saņēmām arī 
pieteikumus no pensionāriem, 
invalīdiem. Diemžēl bijām 
spiesti viņiem atteikt palīdzību, 
jo tā domāta ģimenēm, kurām 
krīzes rezultātā samazinājušies 

ienākumi. Arī pensionāriem 
šobrīd, kad cenas pārtikas 
produktiem pieaug, ir 
nepieciešams pilnvērtīgs uzturs 
un kāds našķis. Mēs visi zinam, 
ka šie cilvēki vispirms nomaksā 
komunālos maksājumus, 
iespēju robežās iegādājās zāles 
un tikai par to kas paliek pāri 
iegādājās pārtikas produktus. 
Un summa ir ļoti niecīga.

Tāpēc lūdzam Garkalnes 
novada uzņēmējus, firmas 
un privātpersonas ziedot 
līdzekļus pārtikas paku iegādei 

Garkalnes novada veciem 
cilvēkiem. Garkalnes novadā 
šāda palīdzība nepieciešama 
vismaz desmit cilvēkiem. 
Lai palīdzētu  desmit sirmgal-
viem sešus mēnešus saņemt 
pārtikas paku 4 latu vērtībā, 
nepieciešami 240 lati. Viena 
sirmgalvja atbalstam sešu 
mēnešu garumā nepieciešami 
24 lati. 

Mēs iepirksim  produktus, 
sapakosim tos un sadarbībā ar 
pašvaldības Sociālo dienestu 
nogādāsim sirmgalvjiem.

Ziedot var LSK Rīgas apriņķa komitejas kontā,  
reģ. Nr. 40008002279, AS SEB BANKA,  

konta Nr. LV94UNLA0050000619571,  
ar norādi „Sirmgalvjiem Garkalnē”. 

Kad aizmirsuši par baltlapēm 
puķītēm un saules sildītu skuju 
smaržu. Kad dienas laiduši bez 
spoguļošanās ezera ūdeņos.
Atkal atnāk aprīlis un 
gruzdošu lapu dūmi dūmakā 
iekrāso tējas krāsas līci. 
Un atkal vēju virpuļos reibina 
katra piedzimusi diena.

Lēdija Helēna 90 gadu jubilejā:
Imantam Jākobsonam

94 gadu jubilejā:
Skaidrītei Bērziņai

Garkalnes novada pavasara kausa izcīņa basketbola notiks  
14. un 15. maijā, Zaķumuižas sporta kompleksā.

Nolikums www.garkalne.lv sīkāka info pa telefonu 27716989  
vai e-pastu edgars.ikstens@garkalne.lv

 

Garkalnes novada pavasara  kausa izcīņa basketbola notiks  
7. maijā, Upesciema stadionā.

Nolikums www.garkalne.lv sīkāka info pa telefonu 27716989  
vai e-pastu edgars.ikstens@garkalne.lv

Tikšanās atmiņās
	 Mums blakus dzīvo cilvēki ar ļoti dažādu dzīves pieredzi, 
daudzpusīgām interesēm un apbrīnojamiem talantiem. Tikai mēs ne 
vienmēr to zinām, ne vienmēr ieskatāmies un ieklausāmies apkārtējos.
	 Decembrī Upesciema Tautas bibliotēkā viesojās Maija Bajaru-
niene, kas raksta  dzeju. Daudziem tas bija pārsteigums. 
	 Bet 23. marta pievakarē šeit savās bērnības atmiņās dalījās 
Upesciema iedzīvotājs Pēteris Mūrnieks. Izrādās, ka viņa bērnība ir pagājusi 
komunālajā dzīvoklī, kurā dzīvojuši Marģeris Zariņš, Mirdza Ķempe, Māris 
Čaklais, Jānis Baltvilks. Pēteris klātesošajiem pastāstīja savus iespaidus 
par šiem cilvēkiem, atcerējās dažādus komiskus atgadījumus, sadzīviskas 
ķibeles, ģimenisko sajūtu, kas vienoja šos kaimiņus.Viņa tēvs ir strādājis 
Rīgas Leļļu teātrī par gaismotāju, vēlāk par šoferi un vedis aktierus ar visām 
lellēm viesizrādēs pa Latviju.  Izrādās, ka Mirdza Ķempe viņa tēvu ieteikusi 
par šoferi Andrejam Upītim. Un līdz pat rakstnieka nāvei Pētera tēvs šo 
pienākumu arī godprātīgi pildījis. Sanākušie arī varēja aplūkot fotogrāfijas, 
Mirdzas Ķempes dzejoli – veltījumu mazajam Pēterim. 
	 Kā teicis kāds gudrs vīrs – atmiņas ir sava veida tikšanās. 23. 
marta vakarā Upesciema Tautas bibliotēkas mājīgajās telpās “satikās” daudz 
ļaužu. Paldies Pēterim Mūrniekam par šo vakaru, paldies lasītājiem, kuri bija 
ieradušies.			 
					     Bibliotekāre Iveta Pastare

Jau par tradīciju Garkalnes skolā ir 
kļuvušas projektu dienas. 
Sākotnēji projektus kopīgi 
izstrādāja katra klase, bet nu jau 
otro gadu 5.-10. klašu skolēni rak-
sta Zinātniski pētnieciskos darbus.  
Kamēr vecāko klašu skolēni ar 
saviem darbu vadītājiem nopi-
etni studē teoriju un domā, kā to 
sasaistīt ar praksi, 1.-4.kl. turpina 
darboties kopīgi. 

Šogad sākumskolēniem bija ļoti 
interesanti projekti. 1.b pētīja to, 
kādi mājdzīvnieki ir populārākie 
skolēnu vidū un kādi paradumi 
piemīt pašu mājdzīvniekiem. 3.b 
iepazina kokus mūsu mežos. Veica 

mērījumus, novērošanu. Rezultāts 
pārliecinoši tika prezentēts 
pārējiem.

1.a klases skolēni centās noskaid-
rot, kā mūsu skolā ir vairāk 
– dzīvnieku draugu vai ienaid-
nieku. Draugiem bija iespēja 
ziedot pārtiku, segas vai gumijas 
mantiņas Juglas suņu patvers-
mes iemītniekiem. Garkalnes 
vidusskolā tika saziedoti 42,5 kg 
pārtikas, 16 segas, 24 mantiņas, 
kuras pirmklasnieki kopā ar 
audzinātāju G. Garanču nogādāja 
patversmē. Pirmklasnieku 
audzinātāja bija noorganizējusi 
arī lekciju sākumskolas skolēniem 

par  suņu kamanu sporta attīstību 
Latvijā. Pie mums viesojās 
novadniece Ilze Dombrovska un 
iepazīstināja bērnus ar Latvijas 
kamanu suņu sporta federācijas 
aktualitātēm. Viņai līdzi bija 
2 jauki haskiji, kuri izpelnījās 
visu klātesošo bērnu neviltotu 
mīlestību.

2.a klase pētīja ziemas sporta 
veidus, sarīkoja skolas pagalmā 
paši savu Ziemas olimpiādi, kurā 
bija ieviesuši jaunas disciplīnas: 
skriešanu pa kupenām, piku 
mešanu tālumā, garāko nobrauc-
ienu no kalniņa. Sava projekta „ 
Sports ziemā” ietvaros viņi devās 

uz Arēnu Rīga , lai skatītos KHL 
spēli starp „ Dinamo Rīga” un „ 
Čeļabinskas Traktor” komandām. 
3.a kl. skolēni bija sadalījušies 
interešu grupās, un katrai no 
tām bija savs projekts: „Mana 
sapņu māja”, „Es ceļoju” un „Mēs 
mācāmies kopā”.

4.a klase pētīja latviešu tautas 
tradīcijas: lēja sveces, kā jau 
tas pienākas Sveču mēnesī, 
apmeklēja „Lāču” maizes ceptuvi, 
jo, kā zināms, latvietim maize un 
zemnieka darbs vienmēr ir biji 
viena no svarīgākajām lietām, 
un sarīkoja jautru Meteņdienas 
pasākumu bērnudārzā. 

Pārģērbušies maskās, viņi aicināja 
bērnus minēt mīklas, lielīties, 
iet rotaļās un ķert pašu Met-
eni. Pēc tam zēni visus mazos 
bērnudārzniekus izvizināja 
skolas pagalmā ar ragaviņām, 
bet meitenes palīdzēja laisties no 
kalniņa. Pasākuma noslēgumā 
ikviens tika pie gardām pankūkām 
un siltas tējas. Paldies SIA Līče 
kolektīvam par atbalstu! 

Kopīga darbošanās projektu 
dienās ļauj skolēniem apgūt 
jaunas zināšanas un prasmes arī 
ārpus tradicionālā skolas sola.
				  
		  Daina  Grudule 

Projektu dienas



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiki: pirmdienās 11.00-13:00 un 14:00-19.00, ceturtdienās 9.00-13:00 un 14:00-17.00.
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. Tipogrāfija: “Veiters”. 
Tirāža: 4000 eksemplāru. Izdevumu apmaksā izdevējs. Iznāk reizi mēnesī.
Materiālus publicēšanai sagatavojusi Domes sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Elīna Bauze-Krastiņa (2619 4109, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 14. datumam.  
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta. Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv  
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